Edição Nª 985 - Publicada em 10/02/2026

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO CRD/CCON

Extrato
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90007/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de itens de mobiliário e persianas horizontais para a Defensoria Pública do Estado do
Paraná.
Local da sessão: www.gov.br/compras/ - UASG: 929443 / PE 90007/2026.
Acolhimento das propostas: Início: Data da disponibilização do edital no sistema; Fim: Horário de abertura da sessão.
Abertura da sessão pública: 27/02/2026, às 14:00 horas (horário de Brasília – DF). Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/.

Documento assinado digitalmente por LARISSA ALAS MAYER, Analista da Defensoria Pública , em 09/02/2026, às 17:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0241341 e o código CRC 65729D12.

Assinatura de Publicação: xukal-hyfuv-lykoz-dipan-galod-gysur-melyv-gifev-dabov-vogat-kaged-zizit-cadif-sopal-vupah-zubah-
fyxix

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DPG Nº 13, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

Informa a existência de Defensoria Pública objeto de designação extraordinária para substituição -
Cornélio Procópio

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições previstas no art.
18, XIV, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a Deliberação CSDP n° 005/2024, que regulamenta a licença compensatória por